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بچه ها ۱۴طلا، ۲۷نقره و ۳۸برنز  گرفته اند
سمانه سهرابی، مربی کاراته سرای محله فرحزاد، از شاگردان محروم و کودکان کار، قهرمان ساخت
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 مسجد حضرت خدیجه س در جوار پایانه شرق را 
اعضای هیئت محبان آل یاسین ع ساختند 

مسجد مسافران
مسجد ام المومنین، حضرت خدیجه)س(، در شرق تهران 
یکی از مساجدی اســت که علاوه بر وقت نماز، هر روز تا 
پاسی از شب، درهایش به روی شهروندان باز است تا علاوه 
بر برپایی نماز و فعالیت های مذهبی، پناهگاهی امن برای 

مسافران باشد.
مســجد ام المومنین، حضرت خدیجه)س(، در خیابان 
دماوند و نزدیک پایانه شــرق تهران، به دلیل همجواری 
با این پایانه، علاوه بر اهالی و نمازگزاران محله آشــتیانی 
منطقه۱۳، همه روزه میزبان صدها مســافری اســت که 
از تهران به شــهرهای مختلف و عمدتا شهرهای شمالی 
می روند و یا از این شــهرها وارد تهران می شوند. ناگفته 
پیداســت که حجم مســافران در روزهای پایان هفته و 

تعطیلات رسمی بیشتر می شود.
خوب اســت بدانید مســجد حضرت خدیجــه)س( در 
سال۹۱ با هدف تامین سرپناه و ارائه خدمات به مسافران 
پایانه شرق، توســط اعضای هیئت محبان آل یاسین)ع( 

ساخته شد. 
با توجه به اینکه نمازخانه پایانه شرق تهران کفاف ازدحام 
جمعیت مسافران را نمی داد، در این سال اعضای هیأت 
امنای هیئت محبان آل یاسین)ع( که یکی از هیئت های 
فعال شرق تهران اســت، تصمیم گرفتند مسجدی را در 

جوار پایانه مسافربری بسازند. 
در نهایت کلنگ ساخت مسجد سال۹۱ در زمینی درست 
روبه روی پایانه به زمین خورد و در سال۹۶ درهای مسجد 

به روی اهالی و مسافران باز شد.
هرچند هنوز گنبد و گلدســته مســجد نصب نشده، اما 
مسجد ام المومنین، حضرت خدیجه)س(، پس از ساخت و 
آماده سازی شبستان از صبح تا پاسی از شب پذیرای مردم 
اعم از مسافران بین شهری، کسبه و ساکنان خیابان دماوند 

و خیابان رشید است. 
با توجه به اینکه این مسجد درست در کنار ایستگاه آغازین 
خط تهرانپارس - حکیمیه قرار دارد، در اوقات شــرعی و 

وقت نماز، میزبان مسافران درون شهری هم هست.

 صدور ۱۸ اخطار قانونی
برای مزاحمان صنفی

اجرای طرح ضربتی بند۲۰ ماده۵۵ در منطقه۹

در ســال جدید رســیدگی به وضعیت واحدهای صنفی در غرب 
پایتخت با قوت بیشتری انجام می شود.  شهردار منطقه۹ از اجرای 
طرح ضربتی و جهادی شناسایی اصناف مزاحم در غرب پایتخت 
به منظور اجرای آرای کمیسیون بند۲۰ ماده۵۵ قانون شهرداری ها 
برای اصناف مدنظر توسط اداره ساماندهی خبر داد و گفت: »در این 
مدت تعداد ۱۸مورد اخطاریه برای این اصناف دارای مزاحمت صادر 
و همچنین آموزش های لازم به متصدیان که موارد ایمنی و تذکرات 
قبلی را رعایت نکرده بودند ارائه شــده اســت.«  سیدمحمدرحیم 
مرتضوی  با تأکید بــر اهمیت حفظ ایمنی شــهروندان در اماکن 
و واحدهای صنفــی، گفــت: »در این باره باید گفــت که به دلیل 
عدم رعایت مفاد آرای صادره و در جهت ایمن سازی  فضای شهری 
یک واحد صنفی شارژ کپسول گاز با حضور عوامل یگان حفاظت 

این منطقه پلمب و تعطیل شد.«

رفع فضای بی دفاع شهری پل خاوران
با دستور شهردار منطقه۱۴ به منظور ایمن سازی محیط 

شهری انجام شد

عملیــات اجرایی تخریب پله های بتنی ضلع شــمال غربی 
پل خاوران تقاطع بزرگراه امام علی)ع(  در محدوده ناحیه۴ 
منطقه۱۴ به منظور ایمن ســازی محیط و فضاهای بی دفاع 
شهری با دســتور شــهردار این منطقه انجام شد.  شهردار 
منطقه۱۴ با اشــاره به اهمیت ایمن سازی فضاهای بی دفاع 
شــهری و نقش آن در کاهــش وقوع جرائم و آســیب های 
اجتماعی، گفت: »بر این اســاس و به منظور تامین امنیت 
بیشــتر در محدوده خاوران و بزرگراه امام علی )ع( به عنوان 
محورهای مهــم و به منظور جلوگیــری از تجمع معتادان، 
عملیــات تخریب پله های بتنــی پل خاوران انجام شــد.« 
 محمدامین ســالاری پور  بــا بیان اینکه فضاهــای بی دفاع 
شهری ازجمله فضاهایی اند که به دلیل ویژگی های کالبدی و 
اجتماعی، فرصت بزهکاری و خشونت در آنها بالاست، افزود: 
»به همین دلیل با مطالعات شــهری و تبدیل این فضاها به 
جاذبه های محیطی می توان تهدید این فضاها را به فرصتی 
برای استفاده شهروندان از آن محیط تبدیل کرد. شهرداری 
منطقه۱۴ به منظور کاهش آســیب های اجتماعی، علاوه بر 
نظارت و گشت های مســتمر همچنین اجرای برنامه های 
آموزش محور در سال جدید، ساماندهی نقاط بی دفاع شهری 
این منطقه و تبدیل به کاربری های ورزشــی و فرهنگی را با 

جدیت در دستور کار قرار داده است.« 

بچه هاي مسجد در محله

 خبر

پریسا نوری؛ روزنامه نگار

وقتی قهرمان شدند، از رئیس هیأت کاراته استان تهران تا 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

مجریان رقابت ها برای تبریک آمدند. آنها شــاهد بودند 
چطور سمانه سهرابی، مربی بچه های محروم و کودکان  کار 
فرحزاد، ورودیه مسابقه ها را تهیه کرد یا زانوبند، دستکش، کلاه، کفش و حتی لباس یکی را به 

دیگری می داد تا همه شاگردانش بتوانند در مسابقه شرکت کنند.

هر روز عصر خــودش را از محله باغ فیــض به فرحزاد 
می رســاند تا در اتاقی ۱۶متری بــا کمترین امکانات، 
به حداقل ۲۰ تا ۳۰کــودک و نوجوان علاقه مند کاراته 
آموزش دهد. همیشه پیش از ورود عده ای هستند که 
جلویش را بگیرند و بگویند که پول شــهریه را ندارند یا 
اگر امکانش هســت مبلغ کمتری بدهند. سهرابی هم 
با لبخند جواب می دهد: »حالا یــک  کاری می کنیم..

جور می شود.«

آموزش به اتباع
سمانه سهرابی ۳۶ســال دارد و پس از کسب چند 
دوره قهرمانی در مســابقه های استانی و کشوری، از 
۱۷سالگی مربی کاراته شده است. ۶سال پیش وقتی 
کلاس های آموزش کاراته را در سرای محله فرحزاد 
شروع کرد و علاقه کودکان و نوجوانان شرکت کننده 
در کلاس ها را دید، عزمش را جزم کرد تا شاگردانش را 
به مرحله بالاتر هدایت کند. بچه هایی که بیشترشان 
از طبقه ضعیف جامعه و حتی اتباع افغانستان بودند و 

بین شان کودک کار هم دیده می شد.

شاگردان محروم اما پرتلاش
بین شاگردان ســهرابی دختری هســت که پدر و 
مادرش معتادند، خواهر و برادری هم هستند که پدر 
و مادرشان از فروش ضایعات کسب درآمد می کنند 
و برخی پســرها هم خودشــان با فروش فال، گل و 
پاک کردن شیشه خودروها خرج خانه را درمی آورند. 
برای همین ســهرابی به بچه ها در پوشیدن لباس 
ســخت نمی گیرد و حتی گاهی خودش لباس های 
آنها را با کمک خیــران تهیه می کند، مثل  کاری که 
اواخر سال گذشته برای شرکت دادن شاگردانش در 
سی امین دوره از مسابقات کاراته )شوتوکان( قهرمانی 
کشور انجام داد. برای شــرکت در این رقابت ها هر 

شرکت کننده ای باید ۴۰۰هزار تومان واریز می کرد 
و با لباس و تمامی تجهیزاتش می آمد، اما پرداختن 
این مبالغ در توان بچه های تیم فرحزاد نبود. سهرابی 
می گوید: »می دانستم که موفقیت شان حتمی است. 
برای همین به هر دری زدم تا ورودی مسابقه ها جور 
شــد. بعد هم برای وســایل همه بازارها را گشتم تا 
مچ بند و زانوبند با کمترین قیمت ها را پیدا کنم. جواب 
تلاشم را هم با کسب ۱۴مدال طلا، ۲۷نقره و ۳۸برنز 

توسط شاگردانم گرفتم.«

گذر از مصایب هنگام مسابقه
پارمیدا و پارمیســا از اتباع هســتند. از آنها شهریه 
کمتری به دلیل شرایط مالی ضعیف دریافت می شود 
و البته خودشان هم برای فراهم کردن پول دستبند 
و برچسب درست می کنند و می فروشند. آنها نمونه 
عینی قصه فیلم بچه های آسمان هستند. چون شرکت 
در مسابقه به شــکل همزمان و تهیه وسایلی مانند 
دستکش، ساق بند، دوپایی و لباس راحت نبود. برای 
همین شریکی این وسایل را تهیه می کردند و بعد از هر 
مسابقه ای پارمیدا آنها را در اختیار پارمیسا می گذاشت 
تا مسابقه دهد. پارمیدا می گوید: »کار سختی بود. باید 
به سرعت دستکش،  ساق بند و...  را درمی آوردم و به 

خواهرم می دادم. اما ارزش داشت و من طلا و پارمیسا 
نقره و برنز گرفت.« 

پول نباشد، خودم کار می کنم
پدر و مادر »یلدا« کارگر هســتند و بــا وجود خانه 
استیجاری و پرداخت کرایه به سختی از پس زندگی 
برمی آیند، اما تلاش کرده اند تا دخترشان را از ۲سال 
پیش در کلاس آموزش کاراته ثبت نام کنند. هرچند 
که گاهی با حمایت های مربی شهریه هم نداده اند یا 
نیم بها پرداخت کرده اند. یلدا که در مسابقات مدال 
طلا گرفته و کمربند ســبز دارد می گوید: »بهترین 
روزهای زندگی ام وقتی اســت که به کلاس کاراته 
می آیم. تا حــالا مامان و بابا کمــک کرده اند، اما اگر 
روزی نتوانند پول شهریه بدهند، خودم کار می کنم و 

این پول را هرطور شده درمی آورم.« 

 به بچه های سهرابی سخت نمی گیریم
»نفیســه یعقوبی«، مســئول ثبت نام کلاس های 
ســرای محلــه، ایــن روزهــا دیگــر بی خیــال 
 گرفتــن شــهریه از شــاگردان خانم ســهرابی

 شده است.
 او می گویــد: »اوایل در پایان دوره بــه هرکدام از 
بچه ها تذکر می دادیم که شــهریه نداده اید و این 
وسط خانم سهرابی وســاطت می کرد که ندارند و 

زیاد سخت نگیر و از این حرف ها!«
البته شــهریه هایی هــم که گرفته خــاص بوده و 
می گوید: »روزی دیدم یکی از پسرها دو تا ۱۰هزار 
تومانی مچاله شده آورد و گفت این را توانسته ام برای 
خودم جمع کنم. بعدها فهمیدم او سرچهارراه کار 
می کند و مازاد درآمدش را به عنوان شهریه کلاس 

داده است.«


